
Contacto

Teléfono +34 988402008
Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

Cristóbal Colón, s/n
(32514) Boborás España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 132/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2022
a las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boborás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora de la red de abastecimiento

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: SEGUN PROYECTO

Lugar de ejecución
CONCELLO DE BOBORAS
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3daf0e3a-051e-4d0e-bfe9-189437ec61a1


Lugar

CONCELLO

APERTURA DE SOBRES EXPEDIENTE
132/2021

Precio de la oferta más baja 32.644,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.859,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

ENRIQUE AMADEO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B32487464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.948,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 132-2021
Fecha de Formalización 24/11/2021

Motivación

Motivación se ha considerado que la oferta de Crecalcons no está justificada y el siguiente en el orden es Enrique y
Amadeo S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

C/Cristóbal Colón S/N
(32514) Boborás España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Con mascarilla

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del Anexo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwph8eskdGqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008187361 |  2022-477070 | mar, 22 feb 2022 12:43:38:781 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84080964168584732080939741546753250531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwph8eskdGqXQV0WE7lYPw%3D%3D

